

IMPUTAZIONE

(1) 31'244,43 € all'intervento 2.06.02.01 (ex cap. 3002/1) ☐ Competenza ☒ Residui 2013
del Bilancio per l'esercizio finanziario corrente.

IMPEGNI DI SPESA

(1)	n°	1A 30/1	del	2013
(2)	n°		del	
(3)	n°		del	
(4)	n°		del	
(5)	n°		del	

MANDATI DI LIQUIDAZIONE

(1)	n°		del		(11)	n°		del	
(2)	n°		del		(12)	n°		del	
(3)	n°		del		(13)	n°		del	
(4)	n°		del		(14)	n°		del	
(5)	n°		del		(15)	n°		del	
(6)	n°		del		(16)	n°		del	
(7)	n°		del		(17)	n°		del	
(8)	n°		del		(18)	n°		del	
(9)	n°		del		(19)	n°		del	
(10)	n°		del		(20)	n°		del	

Birori, lì 20.02.14

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Maria Teresa Tatti

[Signature]



Comune di
BIRORI

(Provincia di Nuoro)

Servizio Tecnico

DETERMINAZIONE

n° 072 del 18 febbraio 2014

OGGETTO:

REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE - IRRIGAZIONE, MANTO ERBOSO E RECINZIONI METALLICHE

↳ procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'articolo 122, comma 7 del D.Lgs. n° 163/2006.

↳ C.U.P.: H84B13000250004;

↳ C.I.G.: 5537788738;

↳ Aggiudicazione definitiva e impegno di spesa;

Ricevuto da Ufficio UT il 20.02.14
Firma [Signature]
Atto n. 1A 30/1 del 20/2/2014 - Cap. CR.2127
Interv. 1 / 1 - Imp. 1
Mandato n. 1 del 20/2/2014
Restituito il 20/2/2014
Firma [Signature]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

PREMESSO che:

- ↳ che il Comune di Birori ha recentemente acquisito al proprio patrimonio un lotto di terreno sito lungo la via IV Novembre, dell'estensione compressiva di 17'062 m², con contratto di compravendita rogito Segretario Comunale, Repertorio n° 91 del 12 luglio 2013, registrato a Macomer (Nu) il 30 luglio 2013, n° 266, Serie 1;
- ↳ che con deliberazione della Giunta Municipale n° 80 del 9 ottobre 2013, è stata approvata la perizia di spesa, redatta dal Servizio Tecnico Comunale e dell'importo complessivo di € 30'000,00, relativa all'esecuzione dell'intervento: "Realizzazione recinzione lotto di terreno comunale da destinare a nuovo impianto sportivo polivalente";
- ↳ che i suddetti interventi, in corso di appalto, costituiscono un primo stralcio per la realizzazione del nuovo impianto sportivo e prevedono in dettaglio la realizzazione delle recinzioni in muratura di pietrame a secco e la sagomatura dei campi di gioco;
- ↳ che in sede di assestamento del Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2013 è stato approvato integrato il programma dei Fondi di Investimento 2013 e dell'Avanzo di Amministrazione 2012 prevedendo, tra l'altro, la somma complessiva di € 33'600,00 per l'esecuzione di un secondo stralcio di interventi per la realizzazione del nuovo impianto sportivo, con particolare riferimento alla realizzazione delle recinzioni metalliche di delimitazione del campo rispetto alla prospiciente via IV Novembre ed alla realizzazione del manto erboso calpestabile e relativo impianto di irrigazione automatico;

VISTA deliberazione della Giunta Municipale n° 128 del 18 dicembre 2013, con la quale è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo relativo agli interventi di "Realizzazione nuovo impianto sportivo polivalente - Irrigazione, manto erboso, recinzioni metalliche", redatto dal Servizio Tecnico Comunale, dell'importo complessivo di € 33'600,00 I.V.A. ed ogni altro onere compreso, suddiviso secondo il seguente quadro economico e finanziario:

a)	importo per l'esecuzione delle lavorazioni:	
a1)	a misura	4'121,29 €
a2)	a corpo	25'438,14 €
	Sommano (A)	29'559,43 €
b)	importo per l'attuazione dei piani di sicurezza	
b1)	a misura	127,46 €
b2)	a corpo	786,75 €
	Sommano (B)	914,21 €
c)	somme a disposizione dell'Amministrazione	
c1)	imprevisti	79,00 €
c2)	I.V.A. sui lavori (10% di A+B)	3'047,36 €
	Sommano (C)	3'126,36 €
	TOTALE	33'600,00 €

VISTA la determinazione n° 281 del 16 dicembre 2013, con la quale venivano individuati gli elementi del contratto ed i criteri per l'affidamento dell'appalto;

VISTO il verbale di gara redatto in data 21 gennaio 2014, con il quale la Commissione giudicatrice ha aggiudicato provvisoriamente i lavori in parola a favore della ditta L'Amico Verde S.n.c. Società Agricola, con sede a Macomer (Nu);

CONSIDERATO che, dal suddetto verbale, si rilevano i seguenti dati:

A	Importo complessivo in appalto (inclusi oneri di sicurezza):	30'473,64 €
B	Importo dei lavori posto a base di gara (soggetto a ribasso):	29'559,43 €
C	Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso):	914,21 €
D	Ribasso offerta economica aggiudicatario: 7,000% da applicare su importo B:	2'069,16 €
E	Importo netto dei lavori (ribassato) - (B-D):	27'490,27 €
F	Importo netto contrattuale (E+C)	28'404,48 €

PRECISATO che la verifica circa il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria, tecnica e giuridica è in corso di svolgimento e che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo una volta verificata la sussistenza in capo alla ditta aggiudicataria di detti requisiti così come disposto dall'articolo 11, comma 8, del D.Lgs n° 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI gli atti progettuali;

VISTO lo schema di contratto predisposto dal Servizio Tecnico Comunale;

ACCERTATA la regolarità dell'intero procedimento;

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, emanato con D.Lgs 12 aprile 2006, n° 163 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti, emanato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n° 207 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all'articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

DETERMINA

- di approvare, relativamente all'appalto dei lavori di "Realizzazione nuovo impianto sportivo polivalente - Irrigazione, manto erboso, recinzioni metalliche":
 - ↳ il verbale di aggiudicazione provvisoria, redatto in data 21 gennaio 2014;
 - ↳ lo schema di contratto per l'appalto dei lavori;
- di aggiudicare definitivamente l'appalto dei lavori di che trattasi a favore della L'Amico Verde S.n.c. Società Agricola, con sede in località Serigones-Codinas, 08015, Macomer (Nu), che ha offerto il ribasso del 7,000% sull'importo posto a base di gara;
- di dare atto che la verifica circa il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria, tecnica e giuridica è in corso di svolgimento e che la presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace solo una volta verificata la sussistenza in capo alla ditta aggiudicataria di detti requisiti così come disposto dall'articolo 11, comma 8, del D.Lgs n° 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
- di dare atto che il quadro economico finanziario, a seguito dell'aggiudicazione è il seguente:

a)	importo per l'esecuzione delle lavorazioni:	
a1)	a misura	3'832,80 €
a2)	a corpo	23'657,47 €
	Sommano (A)	27'490,27 €
b)	importo per l'attuazione dei piani di sicurezza	
b1)	a misura	127,46 €
b2)	a corpo	786,75 €
	Sommano (B)	914,21 €
c)	somme a disposizione dell'Amministrazione	
c1)	imprevisti	79,00 €
c2)	I.V.A. sui lavori (10% di A+B)	2'840,45 €
c3)	economie da ribasso d'asta	2'276,07 €
	Sommano (C)	5'195,52 €
	TOTALE	33'600,00 €

- di impegnare, a favore dell'aggiudicatario, la somma complessiva di € 31'244,93, I.V.A. (10%) ed ogni altro onere compreso, per l'esecuzione dell'appalto;
- di dare atto che la copertura finanziaria dell'intervento, dell'importo complessivo di € 31'244,43 sarà garantita come segue:
(1) ☒ 31'244,43 € all'intervento ☒ 2.06.02.01 (ex cap. 3002/1) ☐ Competenza ☒ Residui 2013 del Bilancio per l'esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;
- di trasmettere copia della presente determinazione:
 - ↳ all'Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza;
 - ↳ al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza;
 - ↳ all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo Consiliari.

Birori, 18 febbraio 2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Geom. Fabrizio Pintori